2021年 3月 29日

各 位

会 社 名 株式会社三井 E&Sホールディングス

代表者名 代表取締役社長  岡 良一

 （コード：7003、東証第一部）

問合せ先 広報室   高岡 正宏

 （TEL．03－3544－3147）

三井 E&S造船株式会社（商船事業）と常石造船株式会社との資本提携に係る

「最終契約締結に向けた合意書」締結のお知らせ

（開示事項の経過報告）

株式会社三井E&Sホールディングス（社長：岡 良一、本社：東京都中央区 以下、当社）は、2020年7月31日

付「三井E&S造船株式会社（商船事業）と常石造船株式会社との資本提携に関する協議開始のお知らせ」及び

2020年12月24日付「三井E&S造船株式会社（商船事業）と常石造船株式会社との資本提携に関する協議状況に

ついてのお知らせ（開示事項の経過報告）」において公表いたしましたとおり、商船事業及び一部の子会社を

有する三井E&S造船株式会社（社長：古賀 哲郎、本社：東京都中央区 以下、MES-S）の株式の一部を常石造

船株式会社（社長：奥村 幸生氏、本社：広島県福山市 以下、常石造船）に譲渡すること（以下、本取引）

を検討しております。

本取引については、2021 年 3 月末を目途に常石造船と最終契約書を締結する予定であることを公表しており

ましたが、現在においても、当事者間で詳細な検討や協議を継続しております。かかる状況下、本日、当社と

常石造船は、本取引に関して、当社が保有する MES-Sの発行済株式総数の 49％に相当する株式を、2021年 10

月 1日に常石造船に譲渡する旨を定めた最終契約書の締結に向けて、主要な条件について合意し、それらを取

り纏めた合意書を締結いたしましたのでお知らせいたします。

本取引に係る最終契約書の締結については 2021 年 4 月下旬を目指しており、本取引に係る協議状況について

は、今後進捗があり次第、適時お知らせいたします。

なお、当社は、本日、三菱重工業株式会社との間で MES-Sの艦艇事業等の譲渡に関して合意した旨を発表して

います。

【本日、同内容のプレスリリースを、常石造船も発表しています。】

以 上